
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na venkovní pochůzku: 

 
 

Pěstební postupy podporující změnu 
druhové skladby na školním polesí 

ČLA Trutnov  
 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství 

a České lesnické akademie Trutnov  

  

         
 

 
 

 

 

Termín:          23. května 2019 (čtvrtek) 

Místo konání: ČLA Trutnov – Školní polesí, K Bělidlu 478, 541 02 Trutnov  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Na školním polesí České lesnické akademie v Trutnově proběhne terénní pochůzka v 
lesních porostech, které jsou spravovány za účelem zlepšení druhového složení v rámci 
probíhající klimatické změny posledních let. Ukázka bude zaměřena na obnovu smrkových 
porostů, které jsou ovlivňovány negativními klimatickými a biotickými faktory. Bude možné 
porovnat různé přístupy obnovující smrk ztepilý, buk lesní, jedli bělokorou a ostatní 
dřeviny. Na školním polesí ČLA Trutnov docházelo v posledních letech klimatické změny k 
postupným úpravám v managementu lesních porostů, tak aby došlo k adaptaci 
v hospodaření se smrkovými porosty. Hlavní snahou úpravy hospodaření je zvýšit podíl 
strukturně a druhově smíšených porostů. První část pochůzky bude probíhat v centrální 
části školního majetku, kde bude představena přestavba smrkových porostů pomocí 
maloplošných obnovních prvků podporujících zavádění melioračních a zpevňujících 
dřevin. V druhé částí pochůzky budou představeny ukázky přírodě-blízkého hospodaření 
na území Krkonošského národního parku, které dlouhodobě spravuje školní polesí ČLA 
Trutnov. Ke zhlédnutí budou přirozené bukové kotlíky, které intenzivně vnikají 
v mateřských smrkových porostech. V závěru akce bude možné shlédnout 
zrekonstruovaný areál školního polesí s ukázkou malé lesní školky. 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Václav Šimůnek 
odborný asistent ČLS 
Tel.: +420 733 425 363, e-mail: simunekv@fld.czu.cz  
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program venkovní pochůzky 
(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00     Registrace (v areálu školního lesního podniku) 

9:00 – 9:05     Zahájení a uvítání účastníků Ing. Václavem Šimůnkem (asistent ČLS)  

9:05 – 12:00 Dopolední blok na hlavní části školního majetku (celou pochůzku provede 
Ing. Aleš Škoda z ČLA Trutnov). Zastávky: 

1) Ukázka podpory přirozené obnovy jedle bělokoré (HS – 53, 55) 

2) Předvedení maloplošných prvků obnovy jedle bělokoré a podpůrné vkládání do 
smrkových monokultur (HS – 53, 55) 

3) Ukázka efektivního obnovení dubu ledního stanovišti N1 v HS 45 

12:00 – 13:00   Oběd u chaty Babeta nebo na Rolandově vyhlídce 

13:00 – 15:00   Odpolední blok přírodě blízkého hospodaření na pozemcích KRNAPu 
spravovaných školním polesím ČLA – TRUTNOV  

1) Ukázka „agresivního“ přirozeného zmlazení buku lesního (HS – 53)  

2) Stanoviště s úspěšnou přirozenou obnovou smrku ztepilého (HS – 53)  

3) Problematické porosty poškozené vysokou zvěří (ohryz) 

4) Odumírání jasanových porostů způsobené H. fraxineus na potočním luhu (HS – 29) 

15:00 – 15:30   Ukázka nově zrekonstruovaného areálu školního polesí s ukázkou malé 
lesní školky 

15:30 – 15:55   Shrnutí a závěrečná diskuze terénní pochůzky v areálu školního polesí  

15:55 – 16:00   Ukončení terénní pochůzky Ing. Václavem Šimůnkem (asistent ČLS) 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

Doprava: Venkovní pochůzka proběhne vlastními osobními auty. Návrat z exkurze bude na místě srazu, 
tudíž kvůli speciálnímu režimu oblasti je nutné si sesednout do aut a využít jejich maximální kapacitu. 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 23. 5. 2019 na ČLA Trutnov – Školní polesí, K Bělidlu 478, 541 02 
Trutnov, GPS: 50°35'42.6"N 15°52'43.5"E. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 21. 5. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 440,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ..................... 340,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 400,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 21. 5. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1903, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

